
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Not classified (75% = 15 Laps) 

No. 
100 

9 
19 
95 
18 
77 
14 

130 
121 
46 

166 
155 
11 
33 

109 

44 

Class 
C 

I 

I 

C 

C 

C 

C 

C 

I 

I 

C 

I 

I 

C 

I 

C 

Name 
R.BONATO/E.Maldonado 
ELBERTO ALVES 
R.LUPATINI/A.Frankenberger 
R.BAU/R.Kostin 
R.Tassi/L.FERREIRA 
GEOVANE CIESIELSKI 
E.SITA/Samurai San 
JOSE PEDERNEIRAS 
JONES SALVARO 
M.CORDEIRO/J.Bueno 
D.SANTOS/J.Schwerdtner 
K.KREDENS/O.Oliveira 
K.Rauscher/M.GAUDENCIO 
ROMULO MOLINARI 
R.FRANKE/A.Conti 

ANTONIO CARVALHO 

Laps 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
17 

7 

Total Tm 
34:24.629 
34:26.377 
34:30.245 
34:37.275 
34:44.754 
34:51.710 
34:52.095 
34:57.169 
35:17.660 
35:29.318 
35:31.524 
35:31.748 
35:32.192 
36:07.825 
30:30.847 

12:21.738 

Diff 

1.748 
5.616 

12.646 
20.125 
27.081 
27.466 
32.540 
53.031 

1:04.689 
1:06.895 
1:07.119 
1:07.563 
1:43.196 

3 Laps 

13 Laps 

Gap 

1.748 
3.868 
7.030 
7.479 
6.956 
0.385 
5.074 

20.491 
11.658 
2.206 
0.224 
0.444 

35.633 
3 Laps 

10 Laps 

Best Tm 
1:42.543 
1:42.536 
1:42.249 
1:43.000 
1:42.987 
1:43.270 
1:43.282 
1:43.668 
1:44.748 
1:42.654 
1:44.925 
1:44.064 
1:45.335 
1:46.759 
1:42.736 

1:43.442 

In Lap 
9 

15 
8 
2 
6 
8 
8 
3 

13 
6 

17 
7 

10 
19 
13 

3 

Equipe 

MALDONADO 

DESTERRO OTICA JOIAS 

PELIKANO 

PERFITASSI/POLISERVISE/MAPA SEGUROS 

BUFFALO BAR/DISTRITO 1340/FANNY 

DIPRIMA CABEÇOTES/SR COMPETIÇÕES 

STANLEY/ALADDIN 

SHEL V-POWER/BARDAL/HIPERVISÃO/WURT 

INJEPRO/BIG MOVEIS/ATACADÃO FRUTAS 

CERCLIN BRASIL 

TERRA QUATRO 

CORTESA 

TITANIA/CLINARI/ORACLIN 

PELIKANO DIST. PETROLEO 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1.748 

Avg. Speed 

128,856 

Best Lap Tm 

1:42.249 

Best Speed 

130,094 

Best Lap by 

19 - R.LUPATINI/A.Frankenberger 
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   VELOCIDADE NO ASFALTO 2017 
TURISMO I/C 

1a PROVA - TURISMO 

Race (30:00 and 2 Laps) started at 10:32:30 

AIC - RAUL BOESEL  3,695 km 

07/05/2017 10:30 

2a ETAPA PARANENSE DE MOTOVELOCIDADE
3a ETAPA METROPOLITANO CURITIBA


